CONSOLHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE - Pedreira /SP

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DIA I5 DE FEVEREIRO DE
2024

Ata da Reunião Extraordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adálescente realizada em 15 de Fevereiro de 2024. Aos quinze dias do mês de Fevereiro

de 2024 às 09:OOh na sede da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento

Social, localizada na Praça Coronel João Pedro, no308, Vila Vascon, nesta cidade de

Pedreira, especialmente convocada pelo Presidente Sr. Luis Fernando Selingardi

reuniram-se os Conselheiros conforme lista de presénça anexa, o Presidenle do Conselho

cumprimentou e agradeceu a piesença de todos e havendo quórum para as deliberações

deu início a reunião: Ordem do Dia: 1) - Criação da equipe de seleção de proietos

reÍêrentes ao FMDCA - 2024; 2) - Criação da equipe de monitoramento referente aos

projetos do FMDCA - 2024; 3) Assuntos diversos. Assumiu a presidência dos trabalhos o

Presidente do Conselho Sr. Luis Fernando Selingardi que colocou então em discussão o

item 1 da pauta, lendo êntão escolhidos os seguintes membros: I - Membro: Ana Paula

Palanch Teixeira- profissão- Psicóloga- reprêsentante a OSC- SAMUCA e conselheira de

direito do CMDCA, ll - Membro: Rosana Pavão - Coordenadora Creche Municipal -
Funcionária Pública e conselheira de direito do CMDCA, lll - Membro: Amanda Fabrin

Christini Maia - Psicológa e conselheira de direito do CMDCA. lV - Membro: Maria

Edneide Guimarães- Coordenadora da creche e representante da OSC. Creche Santo

Antônio, e conselheira de direito do CMDCA, V - Membro: Márcia Cristina Romera Marino

psicóloga CRAS - Funcionária Pública e conselheira de direito do CMDCA. Ato contínuo

tratou-se do item 2 da pauta, sendo escolhidos os seguintes mernbros: Priscila Marques

Panini, lsabel Cristina dos Santos Lima, Rachel Aparecida Grolla de Souza, Daniela Cesco

e Marcia Aparecida de Oliveira, conselheiras do CMDCA. Por fim, após concluído os

trabalhos, foi concedida a palavra a quem dela quisesse fazer uso quanto aos assuntos

discutidos ê análisês realizadas, como ninguem quis fazeí uso o Senhor Presidente às

10:15 encerrou a reunião. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a reunião da

qual eu como Secretário lavrei a presente Ata.

Pedreira, 15 de Fevere de 24

ando Selingardi

(J
â
E
U
o
'<z
IT
ú

I

tll
Ê

Ft)
EI

§-

R
CV

_§

§

ú
z

.â

ú
t-
Xt{
r<
z
rII

(!t

i!zo
Ê.

J
rllF

ü
{
,õ

$
fn

(
.ç
a<
(O

,

c
§-i
Õ-
(Í

O)

À
\s
ô§
õ
§'

§

I

§

§
0
r)

J,
0'o
ar

§
e

0-

6

R
O.
§ô

o
u)
K
CT

Õ-

\*
0

CI

CT

,+
(,

§

(

ü
t
§
to

ú'
C'

\
l\-
N

{5-\\

/n
§
ar\

U

\

\-N
r§
,+

c]l.,
q»
§-

§.

t
l

r:
§
ô.
§'
(Í,

l^
t
U
roI
§,\)

o
L'.
F.z
l/7
rll

rll
(

§d

.q

á

ç
§

c
_-\-
)a)

.,

(

)§

(
(

Í

4
\-)
d-<

à
§

ó

q
§J

1

)
J

CA

d

:
§

rJ
ai
í
ã

V.

ê
4
L

(
.)

D
,J

€
o

9

(§
§
A

§
\..

§

§\-l
(g

\s
!

\

{

à'§
\J
r§
S

\l
s
§
!
O
\J

2.o
Z

c

t

1,

à
C4

is
§
(
c

(

I
ti

(

,2:

(:

/

{t
"B

4
§

õ

':
+.<

a

.(

-j

o

i(

§
§
(
(
(

.c

c

,:.{\C

J.t
§

ô
,i
§

À

Y
{

íli
L!

+
ã'cr<,

(

-..À
\ \)

a\§
\ (\)

=§§

q

{
(
q

-1

I

i

i
=l

I

,{

J
{
I
6

a2.

i
---t
J)

à

d

J
{

§

fr
A
(\'

§
§

'»
\
:̂

d
ú
tA
\
1\

\
§
.có

\
§.

Éq
§
,!

<J
\

§
I
Y

§
(\(V

ii
\

(
)
ô

À

(

Rv
Nu
3

rV
(õ

I

z F. 4..